CERTIDÃO ATRAVESSAMENTO DE
 PRÉDIO POR ARRUAMENTO

PO.05-IM38.00

PG02-IM02.00  Página 1 de 2

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Arganil

Requerente:
Nome:

Morada:

Freguesia:  Código Postal: -

NIF:  Nº BI Ou Cidadão:  Válido até: ___/___/______

Telefone:  Telemóvel:  Fax:

Email:

Na Qualidade de Proprietário Usufrutuário Locatário Superficiário Outro

Pretensão:
  Requer a V.Exª documento comprovativo em como o prédio abaixo indicado, foi atravessado por arruamento publico, tendo
dividido o mesmo em           parcelas:

Morada:  Localidade:

Freguesia:

Conservatória

Nº Registo Predial
 Inscrito na

matriz sob o(s)
artigo(s)

Descrição do prédio após a divisão:
Parcela A: ficou com a área de             metros quadrados, com as seguintes confrontações:

Sul
Norte
Nascente
Poente
Parcela B: ficou com a área de             metros quadrados, com as seguintes confrontações:

Sul
Norte
Nascente
Poente
Parcela C: ficou com a área de              metros quadrados, com as seguintes confrontações:

Sul
Norte
Nascente
Poente
Para abertura do arruamento foi cedida a área de              metros quadrados

Registo nº____________

Data___/________/____

O Funcionário___________

CERTIDÃO ATRAVESSAMENTO DE
 PRÉDIO POR ARRUAMENTO

PO.05-IM38.00

PG02-IM02.00  Página 2 de 2

Documentos Instrutórios:

           Planta de localização à escala 1/1000 ou superior

           Levantamento topografico do prédio com a indicação das parcelas e áreas respectivas

           Certidão de Teor matricial do prédio ou da Conservatória do Registo Predial

Pede deferimento:

Assinatura:  Data: ___/___/______

O funcionário de Atendimento:  Data: ___/___/______